SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR

Rua Cel. Dulcídio, 800 - Batel - 82420-170 - Curitiba/PR

PORTARIA Nº 008/2022

O DIRETOR do DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR, no uso das atribuições
que lhe conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 233, de 12 de
agosto de 2016, RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, em conformidade com o art. 16, alínea ‘f’ do Decreto Estadual
3.513/2016, o servidor RODRIGO CORDEIRO RODRIGUES, RG Nº 5.342.526-7, Gestor do
Acordo de Cooperação a ser celebrado entre a Secretaria de Segurança Pública, com a
interveniência do DEPEN/PR, e a Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Ponta
Grossa – AEAPG, cujo objetivo é a elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para
construção de barracões de trabalho destinados ao uso da mão de obra das pessoas
privadas de liberdade no âmbito das unidades prisionais deste Departamento.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Curitiba, 23 de fevereiro de 2022.

Francisco Caricati,
Diretor do DEPEN.

		2022-02-23T15:56:27-0300
	FRANCISCO ALBERTO CARICATI:11067765859